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Sammanfattning 
Migration av data innebär att data flyttas från en databas till en annan. Denna åtgärd               
kan företag behöva av olika skäl, till exempel för att ändra språk eller förnya befintlig               
databas. Något som diskuteras är hur denna process ska ske och hur data migreras              
på bästa smidigaste sätt. Ett av IT företagen som var i behov av svaren är XLENT                
Sundsvall. XLENT har en webbshop där gränssnittet är föråldrat, samt i behov av en              
bättre serverlösning ur ett förvaltningsperspektiv. Den här studien syftar till att se            
över möjligheterna att flytta över den befintliga hemsidan till en modern           
e-handelslösning. Titta på vilket bästa sätt är att migrera datan till en ny databas som               
är mer lämplig för hemsidan. De metoderna som ska jämföras är en export-import             
möjlighet och Extract Transform Load (ETL) verktyg. Export-import metoden visade          
sig vara den mest lämpade processen för en databas med våra egenskaper, och en              
migration med valda processen genomfördes. Till migrationsprocessen hör även         
städning av data. Ett viktigt steg då databasen bestod av redundant data. En             
jämförelse mellan den nya och gamla databasen visade att städningen vara en            
lyckad process då den redundanta datan reducerades med 24 procent.          
Export-import processen valdes då metoden passade bäst för databas         
egenskaperna. Då databasen hade varit mycket större eller vara skrivet i ett annat             
SQL språk så vore metoden inte helt optimalt längre. Då skulle ETL verktyget vara              
med önskvärt. Vid fortsatt arbete så skulle det vara intressant att göra en mer              
teoretisk jämförelse. Testa att migrera på de olika sätten, med databaser med olika             
egenskaper för att få en mer övergripande blick av vilken som passar bäst i olika fall. 
 
Nyckelord: XLENT Sundsvall, Data Migration, Webbapplikation, Databaser,       
PostgreSQL. 
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Abstract 
Data migration means the transfer of data from one database to another.  This is 
something that more and more companies need to do. for various reasons, for 
example to change the language or renew the existing database. Something that is 
discussed is how this process should take place and how data is migrated in the best 
and most flexible way.  One of the IT companies that was in need of the answers is 
XLENT Sundsvall. XLENT has an online shop where the interface is outdated, and in 
need of a better server solution from a management perspective. This study aims to 
review the possibilities of moving over the existing website to a more modern 
solution. Look at the best way to migrate the data to a new database that is more 
suitable for the website. The methods to be compared are an export-import method 
and Extract Transform Load (ETL) tool. The export-import method proved to be the 
most suitable process for a database with our properties, and a migration with the 
selected process was performed. The migration process also includes cleaning of 
data. An important step as the database consisted of redundant data. A comparison 
between the new and old databases showed that cleaning was a successful process 
as the redundant data was reduced by 24 percent. The export-import process was 
chosen as the method best suited the characteristics of the existing database. With a 
database being much larger or being written in another SQL language, it might not 
be the most optimal solution anymore. Then the the ETL tool would be better. With 
continued work, it would be interesting to make more than a theoretical comparison. 
Try migrating with many different databases with different properties to get a more 
comprehensive look of which one is best suited in different cases. 
 
Keyword: XLENT Sundsvall, Data Migration, Web Application, Databases,        
PostgreSQL. 
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Terminologi 

Förkortningar och akronymer 
API Application Programming Interface 
 
CSS Cascading Style Sheets 
 
DAO Data Access Object 
 
DBMS Database Management System 
 
ER Entity Relationship 
 
ETL Extract Transform Load 
 
IDE Integrated Development Environment 
 
JSP Java Server Pages 
 
SQL Structured Query Language 
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1. Introduktion 

1.1 Bakgrund och problemmotivering 
Företaget XLENT har sedan tidigare utvecklat en kunds webbshop. Webbshopen          
har idag fått ett föråldrat gränssnitt och en serverlösning som är besvärlig ur ett              
förvaltningsperspektiv. Den här studien avser att utröna vilken metod som är bäst            
lämpad för att flytta data. Det ska tittas på möjligheten att flytta över den befintliga               
hemsidan, inklusive webbshop, till en mer modern e-handelslösning.För att kunna          
göra detta behöver jag jämföra befintliga e-handelslösningar för att identifiera den           
som bäst passar kundens behov och smala ekonomiska profil. Det jag ser som en              
utmaning är att migrera dagens produktportfölj till en ny lösning. En analys behöver             
göras för att avgöra hur det kan ske på bästa sätt. Denna metod kan eventuellt ligga                
till grund för framtida migrationer. 

1.2 Övergripande syfte 
Projektets övergripande syfte är att hitta det lämpligaste sättet för migration av data             
från en databas till en annan databas. Tillvägagångssättet ska vara lätt genomförbart            
och först och främst säkert. Samt att metoden ska kunna användas vid andra             
framtida migrationer. Syftet är även att göra en prototyp för en ny e-handelslösning.             
Den nya databasen ska dessutom vara kompatibel med den nya hemsidan.  

1.3 Avgränsningar 
Projektet avgränsas till en teoretisk jämförelse av migrationsmetoder, och endast          
den mest lämpade av dem implementeras. Det kommer även att begränsas           
ytterligare då fokus väljs att läggas på designen av webbapplikationen snarare än på             
funktionerna. Med andra ord så kommer inte funktioner såsom att lägga till ett             
användarkonto, en vara i varukorgen eller betalningsfunktioner att implementeras.         
Dessa avgränsningar har valts då projektet även har en tidsbegränsning. Då           
projektet som nämnt valts att prioritera undersökningen av migrationsmetod och          
migrationsprocessen så valdes det att endast en sida på hemsidan, produktsidan           
ska implementeras. 

1.4 Konkreta och verifierbara mål 
Mer konkret kan målet med projektet delas in i nedanstående punkter. 
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● Undersökning av olika migrationsmetoder för att hitta den lösningen som är           
bäst och kan användas vid andra framtida migrationer. 
 

● Skapa en ny databas med mindre redundans. 
 

● Migrera data från den gamla databasen till en ny databas. 
 

● Skapa en koppling mellan databasen och webbapplikationen. 
 

● Designa och skapa en prototyp till en ny e-handelslösning för hemsidans           
webshop. 
 

1.5 Översikt 
Kapitel 2 presenterar bakgrundsmaterial, de mer tekniska delarna i rapporten och           
relevant teori som läsaren behöver för att få en bättre förståelse. Kapitel 3 beskriver              
arbetsgången, de metoder som används för att genomföra projektet, samt även vilka            
programmeringsverktyg som projektet ska baseras på. Kapitel 4 innehåller         
kravspecifikationen, implementation, lösningsalternativ på eventuella problem som       
uppstått samt övergripande beskrivning av den nya databasens design och          
konstruktion av nya hemsidans prototyp. Kapitel 5 presenterar resultaten av          
jämförelser och tester. Kapitel 6 innehåller en diskussion kring arbetets konstruktion,           
tar upp etiska och samhällsaspekter samt eventuellt fortsatt arbete.  

1.6 Om XLENT 
XLENT är ett konsultföretag inom IT branschen som grundades 1990. Med kunder            
som bland annat Svenska kyrkan, Svenska golfförbundet, Skolverket mm så inriktar           
sig företaget på att effektivisera och implementera nya system. De har kontor på 15              
olika orter runt om i Sverige med huvudkontoret i Stockholm. Tillsammans med            
dotterbolag XLENT Consulting Group är de totalt runt 500 medarbetare. [1] 
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2. Teori 
Detta kapitel beskriver bakgrundsmaterial och behövliga teoretiska delar för att          
skapa en bättre förståelse till fortsatta läsning. Kapitel 2.1 beskriver de teoretiska            
delarna för webbapplikationen och kapitel 2.2 de delar som handlar om databasen.  

2.1 Webbapplikationer 

2.1.1 PostgreSQL 
PostgreSQL är en öppen källkods object-relational databassystem.       
Databashanteraren följer SQL-standarden och utvidgar språket genom att dessutom         
erbjuda avancerade funktioner som vissa av de enklare databaserna saknar.          
PostgreSQL utvecklas av PostgreSQL Global Development Group [2] 

2.1.2 DAO 
Data Access Object (DAO) är ett generellt programmeringsgränssnitt (API) som          
används för att ge tillgång till skapad data lagrad i olika databashanterare (DBMS).             
Med andra ord så används den för att kommunicera mellan databasen eller annat             
valt lagringssätt genom det här gränssnittet. Det resulterar i att vid ändring av             
databasmodellen så går det att byta till en databas utan behov av att ändra överallt i                
den kod som använder sig av DAO för dataåtkomst. Alltså behövs det enbart ändras              
i DAO lagret. Med DAO så är alla databasanrop separata från övriga funktioner.             
[12],[13] 
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Figur 1: Dao klass struktur [14] 

2.1.3 JSP 
Java Server Pages (JSP) är en programmeringsteknik för att utforma webbsidor. En            
webbsida med JSP innehåller så kallade små Javaprogram. De här programmen           
kommer att exekveras varje gång webbsidan besöks. Javaprogrammet i sig skickas           
inte över utan programmet skapar en HTML-fil som istället skickas över till            
besökaren. [15] 

2.1.4 CSS 
Cascading Style Sheet (CSS) är en stilmallsspråk som använd för att formge            
dokument när det kommer till teckensnitt, justering av bland annat objekt och färger             
med mera. CSS-mallen kan styra flera dokument samtidigt, vilket gör det väldigt            
enkelt att ändra stilen och layouten för flera dokument genom att ändra            
formateringen på ett enda ställe. [16] 

2.1.5 Apache tomcat 
Apache tomcat är en öppen källkod Java motor/server som implementerar servlet-           
och Java Server Pages (JSP) -specifikationer. Det utvecklas av The Apache           
Software Foundation. [17],[18] 
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2.1.6 Spring Boot 
Spring boot är ett applikationsramverk som förser ett snabbt och enkelt sätt att             
bygga en applikation. Beroende på projektets egenskaper så ställs de olika           
valmöjligheterna och egenskaperna in och sedan skapas ramverket utifrån dem.          
Mycket sker automatiserat tack vare Spring boot, ett sådant exempel är tillägg av de              
bönor som man kommer behöva i de projekt man förinställt. Ett annat exempel är              
den automatiska konfigurationen av servlet container. [19] 

2.2 Databaser 

2.2.1 pgAdmin 4 
PdAdmin är en öppen källkod databas klient för PostgreSQL som användas för att             
skapa samt hantera datan i databasen. [3] 

2.2.2 Redundant data 
Dataredundans förekommer när samma bit av data är sparad på två eller flera             
separata platser, det kan vara inom samma tabell eller i olika tabeller i databasen.              
Detta är någon som är väldigt förekommande bland företag. [4] Redundant data            
resulterar i slöseri av lagringsutrymme genom att ha dubletter av information. Vilket            
leder till svårigheter att uppdatera informationen. Det leder även till att en viss             
felaktig, föråldrad data underhålls. [5] Det kan även handla om överdimensionera           
databasen. Vilket innebär att vi gör databasen större än vad den egentligen behöver             
vara, eller vad databasen planeras att bli.  

2.2.3 Migration 
Migration i databas sammanhang är kort sagt när data överförs från en databas till              
en annan databas. Det låter som en relativt enkel process, men det finns många              
hinder med en migration som kan ställa till det. Migration kan ske på olika sätt med                
hjälp av olika verktyg och metoder. Men det alla har gemensamt är att och med att                
man flyttar data så kan det hända att data kan försvinna i processen. Även relationen               
och nycklar med mera kan försvinna, något som kommer att påverka hur databasen             
fungerar efter migrationen. [6] 
 
I många fall så har databaserna genom tiden då data eller tabeller tagits bort,              
ändrats eller lagts till gjort att databasen inte längre är optimal. Redundant data eller              
konstiga relationer kan förekomma så att något som ingår i migrationsprocessen är            
städning av data, normalisera den. Oavsett anledning till varför man behöver flytta            
data från en databas till en annan så vore det märkligt att man inte kontrollerar och                

12 



Undersökning av migrationsmetoder för databaser - Jämförelse mellan Export/Import 
och ETL utifrån den mest lämpade metoden för att effektivisera en databas 
Felicia Asplund                                                                                            2020-06-12 
 

städar den data man har. Beroende på migrations metod och verktyg så sker             
städningen i olika stadier i migrationen. I vissa fall så sker städningen före i andra fall                
under eller efter migrationen. [7] 
 
Det finns många svårigheter med migration men det betyder inte att det är negativt              
eller nödvändigt. Fördelar kan vara en minskad kostnad, modernisering och          
strukturering.[8] 

2.2.4 Integritetsvillkor 
Integritetsvillkor är de regler som gäller för databasen. Vanliga Integritetsvillkor för           
relationsdatabaser är Nyckelvillkor och Refferensintegritetsvillkor. Nyckelvillkor      
handlar om att primärnycklar måste ha unika värden. Refferensintegritetsvillkor         
handlar om att man måste attrubutrefererar rätt till en nyckel i en annan tabell.[9] 
Det finns fler Integritetsvillkor men dem förstnämnda är de mest betydelsefulla.           
Något som även har påverkan på projektet är Domänvillkor. Villkoret handlar om            
definitionen av en giltig uppsättning värden för ett attribut. Datatypen för domän            
innehåller karaktärer heltal, datum och strängar med mera. Attributets värde måste           
motsvara domäntypens.[10]  
 
Det är på grund av integritetsvillkoren som det inte alltid är att bara städa bort de                
oönskade delarna i databasen. För att få ta bort en tabell helt så måste man se över                 
Refferensintegritetsvillkoren för databasen, alltså relationerna mellan de olika        
tabellerna. Villkoret säger bland annat att i en flera till en relation (M-1 relation) så               
kommer 1 sidan att använda sig av M sidans värden. Det innebär att jag inte kan ta                 
bort en tabell som har värden som en annan tabell använder sig av. Man måste               
alltså se över relationen så att tabellen inte refererar till något innan man kan ta bort                
den, så att man inte bryter mot refereringsigrentiteten. [10]  

2.2.5 Konceptuella & interna datamodeller  
Konceptuella datamodeller är en modell på hög nivå över hur databasen ser ut och              
fungerar. En konceptionell datamodell eller schema kan vara ett ER diagram som            
visar relationerna mellan tabellerna, alltså refferensintegritetsvillkor. Medan ett        
internt schema visar den interna vyn av tabellerna. Den visar dessutom tabellernas            
attribut och nyckelvillkor. [11] 
 

2.2.6 ETL Verktyg 
Det finns flertal olika Extract Transform Load (ETL) program men alla faller under 
kategorin ETL migrationsverktyg då processen är densamma för dessa. Ett ETL 
verktyg är inte helt låst till databas språket utan programmen kan omvandla från ett 
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databasspråk till ett annat om man vill byta databastyp i samband med migrationen. 
Man inte omvandla till vilket språk man vill utan beroende på verktyget så kan en 
viss omvandling ske. Exempel på ETL verktyg är Blendo, Stitch och Pglogical. ETL 
verktygen extrakterar datan, transformerar den. Det kan innebära en omvandling av 
språk eller städning av datan för att sedan ladda över datan till nya databasen. [23]  

2.2.6 Export-import  
Export-import är en migrationsmetod där man som namnet beskriver exporterar, 
sparar datan i databasen i en SQL fil. Vid importen av den sparade datan till en ny 
databas skapar man en koppling till denna för att sedan köra SQL filen. Datan 
kopieras då över till den nya databasen som är klar för användning. Dessa steg görs 
i terminalen och kommandona som används kan variera beroende på 
databasspråket. Det är viktigt att den nya och gamla databasen har samma 
databasspråk för att migrationen ska fungera. [21] 
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3. Metod 
Kapitel 3 beskriver mer ingående arbetsgången. Inledningsvis beskrivs arbetets         
förstudie, planering och konstruktion. För att sedan gå vidare till att beskriva            
jämförelserna samt kravfångsten och de verktyg som används genom processen.  

3.1 Tillvägagångssätt 
Metoden som ska användas för att utföra projektet kan grovt delas upp i 3 olika               
delar, dessa beskrivs mer ingående i nedanstående underrubriker 3.1.  

3.1.1 Förarbete 
En förstudie har gjorts av företaget XLENT och de kom fram till att något behövdes               
göras, men det var oklart hur. Arbetet påbörjades med att göra granskning av den              
befintliga hemsidan och databasen. Detta för att på så sätt få en bättre inblick över               
vad som i nuläget fungerade bra och mindre bra, vad som behövdes åtgärdas. Därtill              
så planerades det samtal med produktansvarig för att få mer information. Hur en             
kravspecifikations ska läggas upp på bästa sätt samt vilka verktyg som bäst            
möjliggör arbetet av hemsidan. Migrationen är något som även i det här stadiet tas              
upp. 

3.1.2 Planering 
Utifrån sedan en skapad kravspecifikation och valda avgränsningar görs en grov           
planering för projektet. Den detaljerade planeringen ska tydligt kartlägga projektets          
olika nödvändiga delar. Planeringen innefattar exempelvis hur databasen och         
Java-klasserna med mera skall byggas, konstrueras och hanteras. Den ska även           
innehålla en mer generell struktur över hur hela webbapplikationen och databasen           
ska fastställas.  

3.1.3 Migration & Konstruktion 
Efter planering av projektet ska sista steget konstruktionen av hemsidan påbörjas,           
samt undersökning av migrations verktyg sättas igång.  

3.2 Kravfångst  
För att ta fram en kravspecifikation för projektet ska en undersökning av den             
befintliga hemsidan och databasen göras. För att förtydliga kraven ytterligare så ska            
även en inofficiell intervju med företagets produktansvariga göras. Utifrån det här           
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uppgifterna så ska en kravspecifikation tas fram. Kravspecifikationen presenteras i          
Bilaga A. 

3.3 Jämförelse migrations metod 
En teoretisk jämförelse mellan de olika migrations verktygen och tillvägagångssätten          
ska genomföras genom att samla in så mycket befintlig information om respektive            
sätt som möjligt. Informationen delas upp i olika utvärderingsparametrar för att tydligt            
kunna se för och nackdelar med de olika sätten. Utifrån denna information så             
beslutas det sätt som anses vara mest lämplig för projektet. Metoderna som kommer             
att jämföras är en export-import möjlighet och ETL verktyg. De två metoderna            
valdes att jämföras dels då det rekommenderades av företaget. Det finns även            
mycket väldokumenterad information om dessa på internet, där det framgick att           
metoderna var rekommenderade. Export-import metoden stod det mycket på         
PostgreSQLs egna hemsida, [21], så det kändes som ett självklart val av eventuell             
metod.  

3.4 Städning av data 
Den befintliga databasen är väldigt rörig på så sätt att många kolumner i databasen              
består helt och hållet av null värden och då troligen inte används alls. Något att se                
över är även eventuell redundant data. Samt vid behov förtydliga kolumnerna och            
namnen. Vid migration av datan är det ett utmärkt tillfälle att även städa data. Många               
migrationstillvägagångssätt har någon typ av städning av data inkluderat i processen           
eller rekommenderar att det ska ske innan migration. Något som måste säkras är             
tabellrelationerna så att referensintegritetsvillkoren inte bryts. Städning av data går          
på så sätt lite hand i hand med migration av data. Städningen planeras att göras,               
men det kommer att ske på olika sätt beroende på vilket av migrationsverktygen som              
väljs som det mest optimala för projektet.  

3.5 Jämförelse gamla och nya databasen 
En jämförelse mellan den gamla och nya databasen kommer att svara           
förhoppningsvis på frågan om den nya databasen faktiskt har blivit tydligare ur ett             
förvaltningsperspektiv eller inte.  
 
Det som kommer att ses över är bland annat antal kolumner som inte används.              
Alltså antal kolumner som helt och hållet bara består av nullvärden eller            
defaultvärden, alternativt inte har någon koppling eller funktion på         
webbapplikationen. Det kommer även ske en jämförelse med redundant data. Datan           
kommer att mätas och göras om till en procentuell mängd jämfört med hela             
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databasen. Dessa mängder är det som kommer jämföras mellan den gamla och nya             
databasen.  

3.6 Verktyg 
De verktyg som ska användas genom projektets gång för att underlätta arbetet            
bestäms på förhand och presenteras nedan.  

3.6.1 Språk 
Stillspråket CSS används för uppbyggnaden av det visuella till webbapplikationen.          
Programmeringsspråket Java används för hantering av databasförfrågningar. För        
hantering och modifiering av data i databasen används språket PostgreSQL. 

3.6.2 Utvecklingsmiljöer 
Utvecklingsverktyget Eclipse IDE används för att skriva programkod i.  
Databasen skapas och hanterades med hjälp av klienten pgAdmin 4 (v.4,16).  
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4. Implementation 
Kapitel 4 beskriver de olika implementationsstegen som utfördes. 

4.1 Kravspecifikation 
Utifrån förundersökningen så har en kravspecifikation tagits fram som innehåller mer           
detaljerad information om databasen, migrationsprocessen och hemsidans olika        
funktioner. Några av de mest väsentliga kraven presenteras nedan. Den fullständiga           
kravspecifikationen visas i Bilaga A. 

4.1.1 Databas 
Krav gällande databasen är följande. 

● Skapa en ny fungerande databas. 
● Koppla databasen till nya webbapplikationen. 
● Migrera befintlig data till nya databasen 
● Städa upp datan 

4.1.2 Hemsidan 
Krav för hemsidan listas upp nedan. 

● Produktsida 
● Sökfunktion 
● Kategori navigeringsfält 
● Lägg till produkt i varukorg 

4.2 Design 
När det kommer till designen av hemsidan så skapades en grov skiss, se Bilaga B.               
Skissen ska representera en modern e-handelslösning. För att ta reda på det så ses              
det över några befintliga e-handelslösningar. Utifrån dessa så kombinerades de till           
den designlösningen som ansågs bäst lämpad för hemsidan. Utifrån denna skiss           
påbörjades konstruktionen av hemsidan.  

4.3 Konstruktion 
I ett sådant här projekt kan det lätt bli många filer. För att det inte ska bli så rörigt så                    
planeras filerna upp i olika lager. Konstruktionen av processflödet och hur det sitter             
ihop beskrivs i nedanstående underkapitel. För att få en överblick av hur processen             
ska konstrueras se Figur 4. För att underlätta att det ska gå så smidigt som möjligt                
så ritas filernas relation till varandra upp i ett klassdiagram, se Figur 5.  
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Figur 4: Processflödet för applikationen. Fritt enligt [20] 
 
1. Processen startas då användaren interagerar med hemsidan.  
2. Den Servet ansvarig för det användaren önskar att göra kallar på rätt metod i DOA 
filen för att indirekt prata med databasen. 
3. DAO filen pratar med databasen och hämtar/ändrar/skickar data till databasen. 
4. Slutligen så kommer Servlet att kontrollera med bönfilen och omdirigera till rätt 
JSP fil.  

4.3.1 Klassdiagram 
I Figur 5 som visas nedan illustrerar med hjälp av ett klassdiagram konstruktionen             
som planerades upp och konstruerades för hemsidan. Klassdiagrammet ritades upp          
med hjälp av designprogrammet Drawio.  
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Figur 5: Förenklat klassdiagram. 
 
I och med ett färdigritat klassdiagram innan kodningen påbörjas så blir det lättare att              
hålla reda på alla filer som skapas. Tanken är att koden som skrivs inte ska bli lika                 
rörigt då det blir fler lager och undermappar, se Figur 6.  
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Figur 6: Skärmdump över de olika lagermapparna som ritades upp i klassdiagrammet. 

4.3.2 Databas 
En ny databas skapas som den befintliga datan ska migreras över till. Mer             
information om hur själva migrationsdelen exakt gick till beskrivs i kapitel 4.5. Den             
nya databasen skapades i början för att på så sätt enklare bygga upp en koppling               
mellan de olika processdelarna. Databasen skapas direkt i programmet pgAdmin 4.           
Då det redan fanns information sedan tidigare har man redan den interna            
datamodellen. Så det vi behöver göra i det här stadiet är att höja upp vyn och rita till                  
en konceptuell datamodell. ER diagrammet som vi ritade ska visa hur vi önskar att              
den nyskapade databasen ska se ut efter migrationen.  

4.3.3 Databaskoppling 
Hemsidans produktsida som skapas måste även ha en koppling till databasen. För            
att få tillgång till databasens data och kunna ändra eller använda sig av den så               
implementeras denna koppling. I samband med att databaskopplingen        
implementerades så gjordes även en typ av kontroll att migrationen var lyckad. Då             
webbapplikationen måste vara kopplad på rätt sätt för att få upp en fungerande             
koppling är man tvungen att dubbelkolla alla domän i samtliga tabeller. Det kollades             
så att samtliga domän har överförts rätt i och med migrationen. Det skapades även              
kontroller i applikationen så att endast nya värden kan föras in eller ändras i              
databasen om de har rätt domän, det vill säga om de har rätt Domänvillkor. På så                
sätt blev det som en check att allt kommit med över till den nya databasen, att ingen                 
dataförlust har skett 
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4.3.3.1 JSP 
Enklast vore att börja med implementationen av alla JSP filer. De sidor som             
behövdes för hemsidan implementerades. Dessa JSP filer motsvarar de olika vyerna           
i hemsidan. JSP filerna kodades så att de skulle motsvara den skiss som skapades,              
se Bilaga B. Även här kunde det lätt bli mycket kod snabbt så de större               
beståndsdelarna för hemsidan såsom header, footer och meny valdes att delas upp i             
egna JSP filer. Detta för att göra det lättare att läsa koden, samt att återanvända               
koden då dessa delar förekommer på flera sidor på hemsidan. Se Figur 7 nedan. 
 

 
Figur 7: Skärmdump på implementerade JSP filerna. 

4.3.3.2 Controller 
När användaren interagerar med hemsidan så måste en typ av request ske. Så             
utifrån Spring Boot modellen så implementerades en Controller. Dess uppgift är dels            
att navigera mellan de olika JSP filerna, vyerna, men framförallt att hämta olika             
modeler. Dessa modeller består av information från databasen som vidare visas på            
hemsidan. För kodexempel från applikationen se Figur 8 nedan. 
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Figur 8: Skärmdump på den implementerade Control filen. 

4.3.3.3 Service 
Ett flertal Service filer skapades. Då vi vet vilken data databasen består av och vilken               
vi vill ha tillgång till att hämta, ändra med mera så skapas en service fil åt varje                 
motsvarande tabell. När användaren interagerar med hemsidan så kallar i sin tur            
Controller filen på Service filen. Servicefilens uppgift är att anropa den lämpliga            
metoden i DAO så att den indirekt kan integrera med databasen. Något som             
behövdes implementeras är de funktioner som är ett krav för hemsidan. Det är dessa              
funktioner som kallar på DAO funktionerna. Funktioner såsom exempelvis getPrice i           
article service filen skapas, se Figur 9 nedan. 
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Figur 9: Skärmdump på implementerades ArticleSerciceImpl filen. 

4.3.3.4 DAO 
Sista steget för att implementera en koppling till databasen var att skapa DAO             
filerna. Filerna har en direkt koppling till databasen då DAO funktioner kallar på             
Service funktionerna som i sin tur pratar med databasen. Precis som för Service             
filerna så skapas det en DAO fil för varje tabell. Utifrån ER diagrammet för den nya                
databasen så vet vi vilka tabeller som kommer att finnas. Med hjälp av ER              
diagrammet skrevs funktioner såsom exempelvis getPrice i article DAO filen, se           
Figur 10 nedan. Varje DAO funktion som implementerades i DAO filerna hade som             
uppgift att kalla direkt på databasen, detta med hjälp av SQL kod. SQL koden i DAO                
funktionerna infogar uppdateringar, hämtar data för att svara på frågor från           
databasen.  
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Figur 10: Skärmdump på implementerades ArticleDaoImpl filen. 

4.4 Migration med hjälp av Export och Import 
Export och import metoden är en metod som kräver väldigt lite           
programmeringserfarenhet sedan tidigare. Vid migration av data så migrerar man          
inte den faktiska datan utan man migrerar en sql dump, med andra ord en              
pg_dump.[21] Alltså en kopia av den faktiska datan från databasen. Vi kommer på             
så sätt inte att röra den faktiska datan. Något som kan vara positivt då det finns risk                 
för dataförlust vid data migration. Vid en export och import så sker städning av data               
manuellt efter att migrationsprocessen är klar. 
 
För att exportera databasen så använder man sig av nedanstående kommando som            
extraherar en PostgreSQL databas till en skriptfil. Det är den här filen vi sen kommer               
att föra över datan med till den nya databasen.  
 
$ pg_dump databasename > db.sql 
 
Innan kommandot för att importera filen kan användas så skapas en nya databas,             
det är i den här nya tomma databasen datan kommer att migreras över till. 
Något som underlättar migrationen är att kolla att man har en tillräckligt ny version av               
postgresql för att använda kommandot. Hur man gör det visas i Figur 11 nedan.  
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Figur 11: Kolla den aktuella postgreSQL versionen 
 
Kommando för att starta migrationsprocessen: 
psql -h localhost (eller annat hostnamne) -U “user” -W -d “database name” -f “path to               
sql file”  
 
Det är viktigt att man fyll i rätt uppgifter till den nyligen skapade databasen när man                
kör kommandot. Allt som behövs är lösenordet till databasen för att skapa en             
connection. Sedan körs filen och migrationen sker automatiskt och all data förs över             
till den nya databasen.  

 
Figur 12: Kommando för att starta migrationen 

4.5 Städa data 
Nu när migrationen är klar så är det dags att städa upp data för att slutföra                
migrationsprocessen. Den här delen sker manuellt till skillnad från data migrationen.           
Vid export-import är det lättast att städningen sker i din databas klient. Vi vill minska               
antal redundant data och övrig felaktig data i databasen. Detta sker med hjälp av              
kommando som tar bort vald kolumn i tabellen.  
 
Alter TABLE table_name DROP COLUMN column_name; [22] 
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5. Resultat 
I kapitel 5 presenteras resultatet av samtliga tester och jämförelser av de olika             
verktygen som gjorts. Samt tester och jämförelser av hemsidan och databasen.  

5.1 Jämförelse migrations verktyg 
Nedan presenteras resultatet av en jämförelse mellan de olika tillvägagångssätten          
att utföra en migration av data. Jämförelsen presenteras i en tabellform där fördelar             
och nackdelar för respektive sätt presenteras. Se Tabell 1. 
 

 ETL verktyg  [23,24] Export-import i terminalen 
[25] 

Säkerhet - Risk för 
migrations fel 
 

 - Relativt högre risk för 
migrationsfel 
 
(Exempelvis så är det 
många egna valmöjligheter 
samt delsteg som kan göras 
fel) 

+ Normal risk för migrations 
fel 

Risk för dataförlust  - Hög 
 
(För över den faktiska datan, 
rekommenderas att kopiera 
data innan processen 
startar) 

+ Ingen 
 
(Kopierar & importerar 
kopian av datan, rör inte den 
faktiska datan) 

Typ av licens  -/+ Vissa verktyg kostar 
medans andra är gratis  

+ Öppen källkod 

Programmerings 
kompetens  

 - Färdigt program: Kräver 
god erfarenhet inom 
programmering. 

+ Kräver ingen till lite 
erfarenhet inom 
programmering.  

Godkända språk + Kan göra om från ett SQL 
språk till ett annat 

 - Kan enbart importera en 
dump med samma SQL 
språk 

Städning + Ja, sker i ETL processen. 
Mellan extract & transform 
delen. 

 -/+ Ja, sker efter 
migrationsprocessen i nya 
databasen manuellt. 

Tabell 1: Jämförelse av tillvägasätt 
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Som visas i Tabell 1 så har Export-Import metoden i terminalen fler positiva             
aspekter. Export-Import metoden beslutas vara den optimala migrationsmetoden för         
projektet. 

5.2 Jämförelse gamla & nya databasen 
Här presenteras samtliga jämförelser som gjordes mellan gamla och nya databasen           
efter migrationsprocessen.  

5.2.1 Redundant data 
Samtliga värden i Tabell 2 nedan har hämtats från respektive databaserna. 

 Gamla databasen Nya databasen 

Tables [st] 23  17 

Kolumner [st] 113 87 

Kolumner med enbart null 
värden, och som inte 
används [st] 

3 0 

Kolumner med värden, men 
som inte används [st] 

2 0 

Helt tomma kolumner*, och 
som inte används [st] 

21 0 

Andel oanvända kolumner 26/113 = 23,9 % 0/87 = 0% 
Tabell 2: tabellnamnet beskrivning 
* Kolumner med helt tomma rader. Varken default värde eller nollvärde ifyllt. 
 
Antal kolumner minskade från 113 ned till 87 från den gamla databasen till den nya               
efter migration och städning av data, se Figur 13 nedan. 
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Figur 13: Gamla databasens procentuella redundanta datamängd. 

5.2.2 ER Diagram 
För att få en mer övergripande blick över vad som faktiskt förändrades i den nya               
databasen jämfört med den gamla efter migrationsprocessen inkluderat städning av          
data, se Figur 14 nedan. För ett fullständigt ER diagram med tabellernas attribut, se              
Bilaga C. 
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Figur 14: ER diagram över gamla databasen. 

5.3 Prototyp 1 - Produktsida 
Utifrån skissen i Bilaga B så implementerades hemsidans produktsida som          
redovisas nedan i Figur 16. 
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Figur 16: Prototyp över hemsidans produktsida.  
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6. Slutsatser 
Kapitel 6 innehåller slutsatser och utvärderingar av projektets metoder samt          
resultatet av arbetet. Det går även igenom etiska och samhälleliga aspekter, samt            
fortsatt arbete. 

6.1 Utvärdering av migrationsprocess 
Ett av mina syften för detta projekt har varit att hitta det lämpligaste sättet att migrera                
data från en databas till en annan. Själva migrationsprocessen för den databas jag             
hade att utgå ifrån har varit en lyckad process. Export-import metoden som valdes             
var utifrån databasens egenskaper väldigt gynnsam. Databasen för hemsidan är          
relativt liten i jämförelse med vad de kan vara. Om man utgår från migration av data                
runt samma mängd, till och med lite större så är migrationsprocessen optimal. Men             
vid en databas som lagrar mycket mer data kan det komma att behövas en annan               
metod. Visserligen så finns det inget som säger att metoden inte skulle fungera, men              
den skulle nog inte vara den mest optimala för just den migrations mängden. I så fall                
skulle jag nog valt andra alternativet och använt ett färdigt ETL verktyg. Vid migration              
är den nya och gamla databastypen viktig. Om man som vid detta projekt migrerar              
från en PostgreSQL databas till en annan med samma typ så behövs det inte räknas               
in i migrationen och man kan använda sig av export-import metoden. Det blir lite mer               
komplicerat om man ska migrera från en typ till en helt annan. Detta då alla SQL                
språk inte är helt kompatibla. Om så är fallet så måste man använda sig av ett färdigt                 
ETL verktyg som är just för den databastypomvandlingen.  

6.2 Utvärdering av slutresultatet 
Om man blickar tillbaka på projektets syfte och mål så skulle jag säga att de har                
uppnåtts. Projektets syfte var att hitta ett smidigt sätt att migrera data från en              
databas till en annan. Något som har undersökt och presenterats i resultatdelen.            
resultatet är inte helt generellt då det gäller under vissa förutsättningar såsom att             
databasen inte är allt för stor och att det är skrivet i språket PostgreSQL. Men det är                 
något som framgås och diskuteras under föregående rubrik. I och med           
tidsbegränsningar så skalades hemsidan ner till att göra klar produktsidan. Så en            
helt fullständig prototyp för en ny e-handelslösning är inget som skapades.  
 
Om man ser över de mål som sattes upp vid projektets start så har samtliga mål                
uppnåtts. 
 

● Skapa en koppling mellan databasen och webbapplikationen 
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Innan migrationsprocessen startades så skapades en koppling mellan den nya          
databasen och webbapplikationen. Det målet uppnåddes med hjälp av Spring Boot.           
Jag tror inte att målet varit lika lätt löst eller lösningen varit lika smidig om Spring                
Boot inte används. Det gav mycket struktur och förenklade den implementationen. 
 

● Undersökning av olika migrationsmetoder för att hitta den lösningen som är           
bäst och kan användas vid andra framtida migrationer. 

● Migrera data från den gamla databasen till en ny databas. 
 
Det undersöktes och hittades att export-import metoden för migration av data som            
kan användas vid framtida migrationer. Den migrationsprocessen användes sedan         
vid migrationen av data från en gammal databas till en ny, som var två av målen.  
 

● Skapa en ny databas med mindre redundans. 
 

Alltigenom så syns det i resultatet att migrationen var lyckad. Som tidigare nämnt så              
ingår det även städning av data i migrationsprocessen. Efter städning av data så ser              
man tydligt i ER diagrammen, se Figur 15, att städningen har gett resultat.             
Databasen har fått mindre redundant data och den överflödiga datan som inte            
används längre har tagits bort. Något som resulterat i att vi inte sparar onödig data,               
utan all data vi har i databasen är behövlig data. Någonting man skulle kunna göra               
för att få en ännu finare struktur på den nya databasen är att normalisera den ännu                
mer i samband med städningen. Det gör att många fler onödiga relationer försvinner             
och det blir en enklare tråd i databasen.  
 

● Designa och skapa en prototyp till en ny e-handelslösning för hemsidans           
webshop.  
 

Om man tittar på själva webbapplikationens slutresultat, se Figur 16, så stämmer            
den bra överens med den grundläggande skissen som gjordes. Planen var att få den              
så lik skissen som möjligt då skissen designades utifrån vad som ansågs vara den              
bästa e-handel lösningen för just denna applikation. Så målet är uppnått. Visserligen            
så kan man alltid vidareutveckla hemsidan ännu mer för att få en ännu mer optimal               
lösning. Men med den tiden som fanns var det inte aktuellt.  
 
Hur stor betydelse databasens språk och storlek egentligen har för val av de             
metoder som undersöktes och valdes faktiskt hade är intressant att tänka på. Det är              
något jag skulle vilja undersöka mer vid fortsatt arbete. 
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6.3 Etiska och samhälleliga aspekter  
Då databasen bland annat sparar personuppgifter måste man ha i åtanke hur            
behandlingen av dessa görs. Det måste vara tydligt för kunden vid skapandet av ett              
konto att hens uppgifter kommer att sparas. Något som då måste finnas med är ett               
godkännande av integritetspolicyn. En funktion som jag anser måste läggas till i            
framtiden är att kunden ska kunna välja att ta bort sitt konto, och att alla               
kunduppgifter som har sparats då automatiskt ska tas bort från databasen.  
 
Dessutom bör man tänka på att göra både databasen och hemsidan säkrare.  

6.4 Fortsatt arbete 
Vid fortsatt arbete så skulle jag gärna jämföra en migration av en mycket större              
databas för att utföra migrationen med hjälp av ett ETL verktyg. Detta för att få mer                
än en teoretisk jämförelse för att bestämma bästa migrationsprocess. Någonting          
man även skulle kunna gå djupare inpå är SQL språkets betydelse vid migration. I              
detta projektets fall så var databasen skriven i PostgreSQL och vi var tvungna att ha               
det i åtanke när bestämmelse av migrationsmetod gjordes. Det skulle vara intressant            
att jämföra sätten för andra språk såsom för MySQL. Hade det funnits mer tid för               
projektet så hade även hemsidan utvecklas mer, så att den blev helt färdigutvecklad.  
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Bilaga A - Kravspecifikation  

Krav Ska/Bör 

Sökfunktion för specifik produkt Bör 

Kategori navigeringsfält  Ska 

Produkt sida Ska 

Lägg till produkt i varukorgen Ska 

Inloggning admin Bör 

Admin sida - redigera produktinformation Bör 

Inloggningskonto kund Bör 

Ta bort/Redigera kundvagnen Bör 

Kundvagn Sida Ska 

  

Skapa en ny fungerande databas Ska 

Koppla databasen till webbapplikationen  Ska 

Migrera befintlig data till nya databasen Ska 

Städa upp datan Ska 

Normalisera datan Bör 

Ingen förlust av data vid migration Ska 
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Bilaga B - Prototypskiss 
Bilagan visar en grov skiss över hur produktsidan för hemsidan planerades att se ut. 
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Bilaga C - ER diagram 
Nedan presenteras ett fullständigt ER diagram över gamla och nya databasen. 
 

 
 
Gamla databasen. 
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Nya databasen. 
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Bilaga D - Intern Databaspresentation 
Nedan presenteras en överblick av gamla och nya databasen. 
 

 
Gamla databasen.  
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Nya databasen. 
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